

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO PEDIDO Nº 1346/2026152

| ITEM | DESCRIÇÃO                       | QUANT. | UNID. | UNIT.        | FORNECEDOR<br>(1)<br><br>TUBOLAR<br>TUBOS E<br>CONEXÕES | UNIT.     | FORNECEDOR<br>(2)<br><br>ONGARATTO<br>COM.<br>MAT.HIDRÁULICO | UNIT.      | QUANT.<br>MÉDIA | FORNECEDOR<br>(3 )<br><br>AMBRED MAT<br>HID. E DE<br>CONSTRUÇÃO | MÉDIA          |
|------|---------------------------------|--------|-------|--------------|---------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|
| 01   | TUBO PBA 60MM CLASSE 15         | 5.100  | MT    | R\$<br>23,00 | R\$ 117.300,00                                          | R\$ 30,85 | R\$ 157.335,00                                               | R\$ 24,83  | R\$ 26,23       | R\$ 126.633,00                                                  | R\$ 133.773,00 |
| 02   | TUBO SOLD. 40MM                 | 1.710  | MT    | R\$<br>10,50 | R\$ 17.955,00                                           | R\$ 13,85 | R\$ 23.683,50                                                | R\$ 18,86  | R\$ 14,40       | R\$ 32.250,60                                                   | R\$ 24.624,00  |
| 03   | TUBO SOLD. 25MM                 | 360    | MT    | R\$ 4,50     | R\$ 1.620,00                                            | R\$ 4,95  | R\$ 1.782,00                                                 | R\$ 5,31   | R\$ 4,92        | R\$ 1.911,60                                                    | R\$ 1.771,20   |
| 04   | REG. ROSC. 2'                   | 20     | PÇ    | R\$<br>42,00 | R\$ 840,00                                              | R\$ 69,90 | R\$ 1.398,00                                                 | R\$ 274,98 | R\$<br>128,96   | R\$ 5.499,60                                                    | R\$ 2.579,20   |
| 05   | ADAP. SOLD. 60MMX2'             | 40     | PÇ    | R\$<br>18,00 | R\$ 720,00                                              | R\$ 22,50 | R\$ 900,00                                                   | R\$ 16,59  | R\$ 19,03       | R\$ 663,60                                                      | R\$ 761,20     |
| 06   | (T) TE SOLD. 60MM PONTA E BOLSA | 20     | PÇ    | R\$<br>38,00 | R\$ 760,00                                              | R\$ 35,50 | R\$ 710,00                                                   | R\$ 65,27  | R\$ 46,26       | R\$ 1.305,40                                                    | R\$ 925,20     |
| 07   | (T) TE GALV. 2                  | 1      | UN    | R\$<br>37,00 | R\$ 37,00                                               | R\$ 92,50 | R\$ 92,50                                                    | R\$ 44,59  | R\$ 58,03       | R\$ 44,59                                                       | R\$ 58,03      |
| 08   | ADAP. SOLD. 25MMX3/4            | 600    | PÇ    | R\$ 1,20     | R\$ 720,00                                              | R\$ 1,50  | R\$ 900,00                                                   | R\$ 1,27   | R\$ 1,32        | R\$ 762,00                                                      | R\$ 792,00     |
| 09   | COLAR TOMADA 60MM X 3/4         | 120    | UN    | R\$<br>25,00 | R\$ 3.000,00                                            | R\$ 27,50 | R\$ 3.300,00                                                 | R\$ 14,69  | R\$ 22,40       | R\$ 1.762,80                                                    | R\$ 2.688,00   |
| 10   | VEDA ROSCA 50MT                 | 20     | UN    | R\$<br>12,00 | R\$ 240,00                                              | R\$ 25,00 | R\$ 500,00                                                   | R\$ 11,46  | R\$ 16,15       | R\$ 229,20                                                      | R\$ 323,00     |
| 11   | COLA CPVC BISNAGA GRANDE        | 50     | PÇ    | R\$<br>18,00 | R\$ 900,00                                              | R\$ 10,00 | R\$ 500,00                                                   | R\$ 10,68  | R\$ 18,17       | R\$ 534,00                                                      | R\$ 644,50     |
| 12   | PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 400G | 10     | UN    | R\$<br>18,00 | R\$ 180,00                                              | R\$ 35,00 | R\$ 350,00                                                   | R\$ 18,17  | R\$ 23,72       | R\$ 181,70                                                      | R\$ 237,20     |
| 13   | TUBO GALV. 2                    | 66     | MT    | R\$74,00     | R\$ 4.884,00                                            | R\$ 78,00 | 5.148,00                                                     | R\$ 81,00  | R\$ 77,67       | R\$ 5.346,00                                                    | R\$ 5.126,22   |

|              |                              |     |    |           |                       |           |                   |           |           |                       |                       |
|--------------|------------------------------|-----|----|-----------|-----------------------|-----------|-------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------------------|
|              |                              |     |    |           |                       |           |                   |           |           |                       |                       |
| 14           | LUVA GALV. 2                 | 10  | UN | R\$ 21,00 | R\$ 210,00            | R\$ 44,50 | 445,00            | R\$ 38,54 | R\$ 34,68 | R\$ 385,40            | R\$ 346,80            |
| 15           | REGISTRO UNIÃO COM ROSCA 3/4 | 240 | PÇ | R\$ 12,00 | R\$ 2.880,00          | R\$ 18,90 | 4.536,000         | R\$ 21,26 | R\$ 17,39 | R\$ 5.102,40          | R\$ 4.173,60          |
| 16           | JOELHO 25 SOLDÁVEL           | 480 | PÇ | R\$ 0,80  | R\$ 384,00            | R\$ 1,25  | 600,00            | 0,00      | R\$ 1,03  | 0,00                  | R\$ 494,40            |
| <b>TOTAL</b> |                              |     |    |           | <b>R\$ 152.630,00</b> |           | <b>178.496,50</b> |           |           | <b>R\$ 182.611,89</b> | <b>R\$ 179.317,55</b> |